ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯỚNG HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Hướng Hóa, ngày      tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Tuyển dụng chức danh công chức Chỉ huy trưởng

Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã năm 2023

 Căn cứ Văn bản hợp nhất số 25/VBHN-VPQH ngày 16/12/2019 của Văn

phòng Quốc hội về Luật cán bộ, công chức;

 Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã,

ở thôn, tổ dân phố;

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2013/TTLT-BNV-BQP ngày 10/4/2013 của

Bộ Nội vụ - Bộ Quốc phòng về hướng dẫn việc quy hoạch, đào tạo, bồi dưỡng và bố

trí sử dụng Chỉ huy trưởng, Chỉ huy phó Ban Chỉ huy Quân sự xã, phường, thị trấn;

 Căn cứ Quyết định số 65/QĐ-UBND ngày 11/01/2023 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc giao số lượng, chức danh cán bộ, công chức xã, phường, thị

trấn năm 2023;

 Thực hiện Công văn số 977/SNV-XDCQ&CTTN ngày 28/7/2023 của Sở Nội

vụ về việc thống nhất số lượng, chức danh tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023,

UBND huyện Hướng Hóa thông báo tuyển dụng chức danh công chức Chỉ huy

trưởng Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã năm 2023 như sau:

 1. Số lượng, chỉ tiêu cần tuyển dụng

 Số lượng: 02 chỉ tiêu, cụ thể: Chức danh công chức Chỉ huy trưởng Ban Chỉ

huy Quân sự làm việc tại xã Tân Liên và xã Thuận.

 2. Tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký dự tuyển

 Thực hiện theo Điều 36 Văn bản hợp nhất số 25/VBHN-VPQH ngày

16/12/2019 của Văn phòng Quốc hội về Luật cán bộ, công chức; Điều 7, khoản 1

Điều 10, khoản 2 Điều 13 Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính

phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách

ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố. Cụ thể:

 - Có quốc tịch Việt Nam;

 - Đủ 18 tuổi trở lên;

 - Có đủ sức khoẻ để thực hiện tốt nhiệm vụ được giao;

 - Có lí lịch rõ ràng, có phẩm chất chính trị đạo đức tốt, nắm vững quan điểm,

chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước;

 - Có trình độ học vấn: Trung học phổ thông;

 - Có trình độ chuyên môn: Tốt nghiệp trung cấp quân sự cơ sở trở lên;

 - Có trong diện quy hoạch chức danh Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã;

  2

 - Có khả năng phối hợp với các đơn vị Quân đội nhân dân và lực lượng khác trên

địa bàn tham gia xây dựng nền quốc phòng toàn dân và thực hiện một số nhiệm vụ

phòng thủ dân sự; giữ gìn an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội, bảo vệ Đảng, chính

quyền, tài sản của Nhà nước và bảo vệ tính mạng, tài sản của Nhân dân.

 Những đối tượng sau đây không được đăng ký dự tuyển:

 - Người không ở trên lãnh thổ Việt Nam;

 - Mất năng lực hành vi dân sự;

 - Đang trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự.

 3. Phiếu đăng ký dự tuyển

 Người đăng ký dự tuyển nộp phiếu đăng ký dự tuyển theo mẫu ban hành kèm

theo Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức.

 Lưu ý: Người đăng ký dự tuyển phải khai đầy đủ các nội dung yêu cầu trong

Phiếu đăng ký dự tuyển và chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật về tính

chính xác của các nội dung kê khai trong phiếu.

 4. Thời hạn, địa điểm nhận phiếu

 - Thời hạn nhận Phiếu đăng ký dự tuyển là 30 ngày kể từ ngày thông báo

tuyển dụng công khai trên phương tiện thông tin đại chúng (tính từ ngày ký ban

hành và đăng tải trên Website của UBND huyện, Phòng Nội vụ (nhận phiếu vào

các ngày làm việc trong tuần).

 - Địa điểm nhận phiếu: Phòng Nội vụ huyện Hướng Hóa, địa chỉ: Số 92,

đường Hùng Vương, thị trấn Khe Sanh, huyện Hướng Hóa, tỉnh Quảng Trị.

 5. Hình thức và nội dung tuyển dụng

 Thực hiện việc xét tuyển đối với người có đủ tiêu chuẩn theo quy định tại

Điều 7 và khoản 1 Điều 10 Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của

Chính phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố. Cụ thể:

 Xét tuyển công chức được thực hiện theo 2 vòng như sau:

 a) Vòng 1

 Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu cầu của vị trí

việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng đủ thì người dự tuyển được tham dự vòng 2.

 b) Vòng 2

 - Phỏng vấn để kiểm tra về kiến thức, kỹ năng thực thi công vụ của người dự

tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển;

 - Thời gian phỏng vấn 30 phút (thí sinh dự thi có không quá 15 phút chuẩn bị

trước khi phỏng vấn);

 - Thang điểm: 100 điểm.

 6. Lệ phí dự tuyển: 500.000 đồng/thí sinh/lần dự tuyển theo quy định tại

Thông tư số 92/2021/TT-BTC ngày 28/10/2021 của Bộ Tài chính quy định mức

thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng

  3

hạng công chức, viên chức (chỉ thu lệ phí đối với những trường hợp đủ điều kiện

và tiêu chuẩn dự tuyển đúng quy định hiện hành).

 UBND huyện Hướng Hóa thông báo cho các thí sinh có đủ điều kiện, tiêu

chuẩn đăng ký tham gia dự tuyển. Mọi thủ tục trực tiếp liên hệ Phòng Nội vụ

huyện Hướng Hóa để biết thêm chi tiết (số điện thoại 0987.759.555)./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Báo Quảng Trị (đăng tin);

- Văn phòng HĐND&UBND huyện (Đăng Website);

- Phòng Nội vụ (Đăng Website);

- UBND các xã, thị trấn (Thông báo);

- Trang thông tin điện tử huyện Hướng Hóa;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Bình Thuận

		2023-10-23T13:42:29+0700

		2023-10-23T13:46:36+0700

		2023-10-23T17:00:42+0700

		2023-10-24T07:21:20+0700

		2023-10-24T07:21:20+0700

		2023-10-24T07:21:20+0700

		2023-10-24T07:21:20+0700